Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012500096

96

Nº 16, segunda-feira, 25 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº. JFES-EOF-2021/00016
OBJETO: Pagamento de faturas de energia elétrica da Subseção Judiciária de C o l a t i n a - ES ,
ano 2021. Fundamentação Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Contratante: Justiça
Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo. Contratada: Empresa Luz e
Força Santa Maria S/A. Valor estimado anual: R$ 60.000,00. Ratificação em 21/01/2021
pela MM. Juíza Federal Diretora do Foro, Dra. Cristiane Conde Chmatalik.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO nº. JFES-EOF-2021/00023
OBJETO: Pagamento de faturas de água da Seção Judiciária em Vitória-ES, ano 2021.
Fundamentação Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Contratante: Justiça Federal de
Primeiro Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo. Contratada: Companhia Espírito
Santense de Saneamento CESAN. Valor estimado anual: R$90.000,00. Ratificação em
21/01/2021 pela MM. Juíza Federal Diretora do Foro, Dra. Cristiane Conde Chmatalik.

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021

P.A.: 0000207-65.2021.4.04.8002. ESPÉCIE: Contrato n.º 01/2021. CONTRATANTE: JUSTIÇA
FEDERAL DE 1º GRAU EM SANTA CATARINA, UG: 090019. CONTRATADA: TECNETWORKING
SERVIÇOS E SOLUÇÕES EM TI LTDA, CNPJ 21.748.841/0001-51. OBJETO: Fornecimento de 2
(duas) licenças de uso do software Autodesk Architecture, Engineering & Construction
Collection, na modalidade assinatura. BASE LEGAL: Pregão 44/20-TRF4, Ata de Registro de
Preços 16/20-TRF4, Leis 8.666/93, 10.520/02 e 8.078/90, Decreto 10.024/19, Lei
Complementar 123/06. CLASS. ORÇ.: PT 168364, ED 339040, NE 2021NE489015 de
21/01/2021. VALOR TOTAL: R$ 16.256,00. VIG.: de 22/01/2021 até 21/01/2022. ASS:
21/01/2021, Alcides Vettorazzi, Juiz Federal Diretor do Foro.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 23/2019

P.A.: 0003448-52.2018.4.04.8002. Espécie: Aditivo ao Contrato nº 23/2019. CONTRATANTE:
JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU EM SANTA CATARINA, UG: 090019. CONTRATADA: ELOTECH
SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ 14.048.837/0001-15. OBJETO DO CONTRATO: serviços
de manutenção preventiva e corretiva, sem fornecimento de peças, para os elevadores
instalados nos prédios sede das Subseções Judiciárias de Joaçaba e Rio do Sul. OBJETO DO
ADITIVO: prorrogação da vigência de 26/04/2021 até 25/04/2023, com a redução do valor
mensal referente ao Item II - Rio do Sul para R$ 480,16, e exclusão da obrigatoriedade de
apresentação de CND Municipal. BASE LEGAL: arts. 57, II; 65, I, a, e 65, II, d, da Lei
8.666/93. CLASS. ORÇ.: PT 168312, ED 339039, NE 2021NE000109 de 20/01/2021. VALOR
TOTAL: R$ 23.047,68. ASS: 22/01/2021, Alcides Vettorazzi, Juiz Federal Diretor do Foro.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

DIRETORIA DO FORO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 15/2021; Processo: 4253-49.2020.4.05.7600; Contratante: Justiça
Federal no Ceará; Contratada: Empresa Maria Ivonilce Miguel EPP (Supermercado Nova
Opção); Objeto: fornecimento de água mineral não gasosa para abastecimento da
Subseção Judiciária de Limoeiro do Norte-Ce; Vigência: até o dia 31/12/2021, a partir da
data da assinatura; Data Ass.: 22/01/2021; Fundamentação Legal: art. 24, inciso II, da Lei
º 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002; Valor do garrafão de 20 litros: R$ 5,50; Programa de
Trabalho: 02.061.0033.4257.0001 Elemento de Despesa: 3390.30; Nota de Empenho
2021NE000011, de 08/01/2021, no valor estimado de R$ 2.310,00; Signatários: Pela
Contratante, Dr. Alcides Saldanha Lima, Juiz Federal Diretor do Foro, e pela Contratada,
Sra. Maria Ivonilce Miguel, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 05/2016; Processo: 4166-93.2020.4.05.7600;
Contratante: Justiça Federal no Ceará; Contratada: Sibi Empreendimentos Imobiliários Ltda;
Objeto: prorrogação da vigência do Contrato 05/2016 por mais 60 (sessenta) meses, a
partir do dia 23/01/2021; Data Assinatura: 22/01/2021; Signatários: Pela Contratante, Dr.
Alcides Saldanha Lima, Diretor do Foro, e pela Contratada, Srs. Anderson Mário Marques
da Rocha, Sócio Proprietário, e Carlos Manuel Resende de Oliveira, Administrador.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

A Justiça Federal no Ceará torna pública a abertura da licitação abaixo: OBJETO:
Contratação de serviços de manutenção on site com substituição de peças em
equipamentos Blade IBM.

DATA DE ABERTURA: 05/02/2021 às 14:00 horas (horário de Brasília). LOCAL DE
ABERTURA DO PREGÃO: www.comprasgovernamentais.gov.br. Endereço eletrônico:
pregoeiro@jfce.jus.br. O edital estará disponível na internet, nos endereços
www.jfce.jus.br/transparênciapública/licitações e www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações pelo telefone: (85) 3521-2625.

Fortaleza, 22 de janeiro de 2021.
FABIO CORREIA FORTE

Pregoeiro

SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-UASG 90008
Retomada

Comunicamos a retomada da licitação supracitada, processo nº 0000002-
06.2020.4.05.7400, publicada no D.O.U. DE 26/11/2020. Objeto: Contratação de
empresa especializada na manutenção preventiva e corretiva relativamente aos
sistemas de climatização artificiais, tipo VRF, SELF e SPLIT, instalados nos edifícios sede
da Justiça Federal da Paraíba, situados em João Pessoa, Campina Grande, Sousa,
Monteiro, Guarabira e Patos, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Projeto Básico/Termo de Referência, Anexo I do respectivo Edital de
licitação. Reabertura: 26/01/2021, às 14 horas, no site www.comprasnet.gov.br.
Informações: (83) 2108-4026, e-mail cpl@jfpb.jus.br; Adriana Costa Ramos Cunha-
Pregoeira.

Em 22 de janeiro de 2021.
ADRIANA COSTA RAMOS CUNHA

Supervisora-Assistente da Seção de Licitações e
Contratos

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 90007

Nº Processo: 0002585-88.2020. Objeto: Registro de preços para futura contratação do
fornecimento de refeições prontas e acondicionadas (quentinhas) para os reeducandos do
programa de ressocialização de presos da Justiça Federal do RN.. Total de Itens Licitados:
2. Edital: 25/01/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Doutor Lauro Pinto, 245 -
Candelária, Candelária - Natal/RN ou https://www.gov.br/compras/edital/90007-5-00001-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 25/01/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/02/2021 às 08h30 no site
www.gov.br/compras.

ALBERTINO PIERRE DA COSTA
Supervisor da Slc

(SIASGnet - 21/01/2021) 90007-00001-2021NE000071

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
EDITAL ELEITORAL Nº 2/2021

ELEIÇÃO COFEN TRIÊNIO 2021 - 2024 - CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM -
COMISSÃO ELEITORAL

A COMISSÃO ELEITORAL DO COFEN, nomeada pelas Portarias COFEN Nº
0642/2020, 0751/2020 e 0789/2020, no uso de suas atribuições dispostas no Código
Eleitoral aprovado pela Resolução COFEN 612/2019, especialmente o artigo 19, §§1º e 2º
c/c com art. 52, torna público o Edital Eleitoral nº 02, acerca do Processo Eleitoral para o
Cofen - Gestão 2021/2023

Processo contido no Processo Administrativo Cofen nº 0896/2020, dispõe de 2
(dois) pedidos de inscrição de chapas protocolados e que após análise detalhada dos
requisitos formais, das condições de elegibilidade e dos documentos apresentados pelas
chapas, respeitando o disposto nos artigos 4º, 8º, 13, 14, 30 e 31 do Código Eleitoral, em
cumprimento ao previsto nos artigos 32 e 33 do mesmo código, profere decisão quanto
aos pedidos de inscrição das chapas, fundamentada nos motivos de fato e de direito a
seguir expostos:

- CHAPA 1:
CONSELHEIROS EFETIVOS: Antônio Marcos Freire Gomes, Betânia Maria Pereira

dos Santos, Daniel Menezes de Souza, Gilney Guerra de Medeiros, Helga Regina Bresciani,
Osvaldo Albuquerque Sousa Filho, Silvia Maria Neri Piedade, Vencelau Jackson da
Conceição Pantoja e Wilton José Patrício.

CONSELHEIROS SUPLENTES: Claudio Luiz da Silveira, Dannyelly Dayane Alves da
Silva, Emília Maria Rodrigues Miranda Damasceno Reis, Ivone Amazonas Marques Abolnik,
Josias Neves Ribeiro, Leocarlos Cartaxo Moreira, Lisandra Caixeta de Aquino, Marcio
Raleigue Abreu Lima Verde e Tatiana Maria Melo Guimarães.

- A Comissão Eleitoral baixou os autos em diligência para a representante da
chapa, conforme artigo 32, §§ 1º e 2º, sendo devidamente sanadas as inconformidades,
decidindo-se pelo DEFERIMENTO, tendo em vista que todos os integrantes da chapa
preenchem os requisitos formais requeridos pelo Código Eleitoral, bem como a
documentação apresentada encontra-se de acordo com as exigências ali estabelecidas.

- CHAPA 2:
CONSELHEIROS EFETIVOS: Jebson Medeiros de Souza, Eloíza Sales Correia, Carla

Prado Silva, Reginaldo Nascimento da Silva, Paulo Roberto Mendes Bezerra, Fatima Simone
Mariz Borges, Marcia Valéria de Souza Almeida, Simone Silva Noronha Paiva e Monica
Marques da Silva.

CONSELHEIROS SUPLENTES: Aracy da Silva Santos Magalhães, Celia Maria
Santos Rezende, Monica Pinheiro Pinto, Eleonor Raimundo da Silva, Yonara Pereira de
Araújo Gaio, Pericles Cristiano Batista Flores, Neusa Aparecida Ferreira Alves Bernardes,
Silvana Rodrigues da Silva e Julia Maria de Oliveira Duarte.

- A Comissão Eleitoral baixou os autos em diligência para a representante da
chapa, conforme artigo 32, §§ 1º e 2º, sendo devidamente sanadas as inconformidades,
decidindo-se pelo DEFERIMENTO, tendo em vista que todos os integrantes da chapa
preenchem os requisitos formais requeridos pelo Código Eleitoral, bem como a
documentação apresentada encontra-se de acordo com as exigências ali estabelecidas.

CONSIDERAÇÕES FINAIS:
Por fim, esta Comissão esclarece que de acordo com a Resolução Cofen nº

612/2019, nos seus artigos 31 e 32, §§ 2º e 3º, ao verificar que no pedido de inscrição das
chapas existiam erros sanáveis, decidiu baixar os autos em diligência para que os
representantes ou substitutos das chapas procedessem às emendas ou complementação
do pedido inicial e juntassem os documentos faltantes no prazo preclusivo de 5 (cinco)
dias, sob pena de indeferimento do pedido de inscrição.

Findos os prazos e concluídas as análises dos pedidos de inscrição, as chapas:
CHAPA 1 denominada "VALORIZAÇÃO - TRABALHO QUE AVANÇA", e a CHAPA 2
denominada "RENOVAR PARA INOVAR", responderam integralmente aos requisitos
previstos na Resolução Cofen nº 612/2019 - Código Eleitoral, estando, portanto, DEFERIDAS
para concorrerem ao pleito eleitoral do Cofen para o triênio 2021/2024, iniciando-se os
mandatos no dia 23 de abril de 2021 e com término no dia 22 de abril de 2024.

As eleições ocorrerão no dia 24 de fevereiro de 2021, das 8h00min às
18h00min, tendo como local de votação a sede do Conselho Federal de Enfermagem-
COFEN no SCLN, Quadra 304, Bloco E, lote 09 - Asa Norte - Brasília - DF.

Brasília, 22 de janeiro de 2021
CLEIDE MAZUELA CANAVEZI, COREN-SP Nº 12.721-ENF

Presidente-Comissão eleitoral - Cofen

JOSÉ MARIA BARRETO DE JESUS, COREN-PA Nº 20.306-ENF
Membro-Comissão Eleitoral - Cofen

RICARDO COSTA DE SIQUEIRA, COREN CE Nº 65.918-ENF
Membro - Comissão Eleitoral Cofen

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 389320

Nº Processo: 786/2020. Objeto: Registro de Preços - SRP para eventual aquisição de kits de
teste para dosagem de N-Covid com comodato de equipamento analisador automático
para dosagem de N-Covid para determinação qualitativa de anticorpos IgG/IgM contra
SARS-Cov2 em amostras de sangue total/soro/plasma, visando auxiliar na triagem de
pacientes com sintomas de N-Covid no Conselho Federal de Enfermagem - Cofen,
conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de
Referência. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 25/01/2021 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Cln 304 Bloco e - Lote 09 - Asa Norte, Asa Norte - BRASÍLIA/DF
ou https://www.gov.br/compras/edital/389320-5-00001-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 25/01/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
05/02/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O objeto deve
estar de acordo com a descrição especifica no Termo de Referência..

ROGERIO WOLNEY LEITE
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/01/2021) 389320-00001-2021NE000032

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jose.junior
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-25T05:29:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial